ffiffi Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0251/2014

Homologa Pontuação para a Promoção
Funcional Docente para a Classe E, com
denominação de Professor Titular na
Carreira do Instituto de Geociências.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, em sua 531 Reunião Ordinária, realizada em 4/12/2014, à vista do contido
do Memorando n 2  976/2014/IGD, de 31 de outubro de 2014 (UnBDoc n. 150293/2014,
de 31/10/2014),

RESOLVE -

Art.  1 	Homologar Pontuação para a Promoção Funcional Docente para a Classe
E, com denominação de Professor Titular na Carreira do Instituto de
Geociências.

Art. 2 0 	Esta resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 5 de dezembro de 2014.

Siar
Presidente

C/cópia: GRENRTIG/DGP
ARS/gjc

Tabela do Instituto de eooclanelas da Uni de Avaliaç ão de Desempenho para fina tia pronoçe (unelonal docente pare a Clsso E, com denominaç ão de

Professor Titular da Carreira de Magiisturio Superior doo irastituIçcs Federais de Ensino

RaIorncia: Re solução CEPE No. 0165/014

AVALIAÇÃO DL DESEMPENHO _

Pontuação tuaç2o P000uaç2o

1. ATIV;OADES DE ENSINO Pontuaç3o por ativIdade Quantidade obtida igida" máxima

0 , 001 0,00 3,0 pontos

a. Atividades de eosloo, orientação, nos oloelede gradsaçio elos erestradee/oc, doutorado elos

sós-deste 	do (por semestre) -- -  0,00 5,0

Ensino deGradoaçlo 0.03 0.00

LeIloo de Pós-graduação (Coso Strrcto 0.06 0,00

)riono de Pós'radsaç3e Senso Lato 0,01  0,00

'cOrl.etaç3o(poegcaetlded.( Orientador 	Cooriestador Orientador Co-orlorrta,de, 0100 __________ 1 1 5 -
Irro.oçtcC.errrilica 0.02 	 0.01 0,00

Trasailrotroal gradua ção 0.075 0,00

Mestrado 0.15 	 0,075 0,00

Doutorado 0,30 	 0.15 0,00

Isprripiloaçtp 0,10 	 0,05 0,00

LstAgic,,c'tl,eeteos3e, Iniciação Te000lót.os a/os PIOrO 0,01 0,00

Monitoria 0.01 2,00

Sisoersisto 0. Pós-doutorado - 0.20  0,00

p on t uaç ã o  Pontuaçuo Pontuaç3n

1* PESQUISA £ LCREN3Á9 PooIu3!p2ratluidado - Uoantidisçlc obt ida c orfic ; di ,  rSrOIOrnO

4,00 0,00 4,1)  pontos

LAt,dacdepeodus3aiotslo10sall/ouptpdlc130t;bsrsa - 0,00

100
30 	 -

IlpoclCc Qualis A 0,30

Irooclas Qudlii 0162 0.l(t 0.00

R,osslax Osalil 5344 0,50 0,00

Outras produções (artigoc ~Jorna i s, revista de irrlormaclo,outros i 0.05 0,00

Urrei rrr,roauiorat - rado.o 0,60 0,00

5'ru_N,abiopal.rrdaçSo 0.40 0.00

Capitulo l,corO loreroaosorial 0,23 0,00

0.10 0,00

1,110 0.00

Relatórios Técnicos 0,05 0,00

Listo .Tradoçio 0,20 0.00

rinlo'oo a00iooÍsoa is clerrtitÍoos 0,05 , 0,00

P11145105 300101 lUlas d,dât'oox 0.10 0.00

beEdM'utoltti6orcdesorroare 0,15) 0.00

ke'rurrruit' 	" - 0,01 0.00

Á6s0nrs/Opa'rd01otTteeb01hoscorr5osxrcranaix 0,02 0.00
EPiatlpaçSc ser 0501056. corrolroos, de mestrado elos de doutorado (por quantidade) 0,00

3~ ~ ii , açáo 0,01 0.00
Mtsrrd  0,02 0.00

Doutorado i 0,04 0.00

Corol!so 0.005 0.00

L Attvidldes do eslieSlo, demonstradas pela pers(cips.çioe crgaa'óe.sç3o de eventos 	cursos, pelo

eeoulsllc,tpMv cm tat,oala5o de pclRI0e pdb6ças, por l.sldatlu.e p.00rsspeae 4ir lssdusle sesal os

CII 4!2104$40 Ia caolrcrsiet.osc, cloro Osiles atioldados (por goeriloaslel  0.00  0.1
Participação tios Organi jaç0e de .oaoroc 0,00 0,00

Coord.oaç3o si/ou p,rtlolpçãe decursos da curta dutaç3o (aMO beca,) 0.01 0,00

CsordoeatOo alou participação decursos de longa duração (aId 6 orleceo( 0.10 0.00

rourd,rr,çoo alou participeçOo da turco; de longa duração (acima de 	leMos) 0, 10 000 -

d. Coo.dse.çle de projetes da easapclsa,enslrta eu extorsão o liderança da grupo 4, peiqeltu lpce

soacrsidaøol - 000  0,3

Coordenação d. Projetos de pesquisa 0,10 0,00

Coo;d.eacãod, trabalho final de graduação 0.30 0,00

Coordenação de Projetos de Ensino 0.10 0.00

oordena cão dePds.Gradi,aç3oseoso lato 0,20 0.00

C000lrrrcçOo do Projeto de reteoclo 0,10 0,00

Lideraoça degropos deirecgolsa 0.30 0,00

ç.

 6r

	paetidpaçso ,rr eventos de pesqiilsae/ou ensino (por quantidade) 0,00  0,1

Orçanica çOo de eventos 0,05 0,00

Participação em carretos 0.01 0,00
f. Apresentação, 00000itr, de palestras 00 curso ter eventos .cadderioos (por quantidade)  -

0,07

 0.00  0.1

Paterstias mOstradas 0.00

Ursors 'l'. v 0,04 0.00
gRltObimr.etc da comendas eprorrriações advindas do exercido de atividades ccadêrrric,s (por

0,00  01

P,'e,oia,O'et

0.05

0,05

0.00

0,00

-

ti; Paa'tlópaç2o Ser atividades editoriais doa aebtltag.er da produção Intelectual ./coattlsltica (por

quantidade) 0.00  0.1

OdIor de periódico oierrótieo 0.05 0.00

Merrlbro do corpo editiotlal 0,02 0.00

Revisor do prodoç3p iOtOI5Ctuai e/ou artioçca 0,01 0,00

I.Aa.oeflcae,ukotlooupartidpanqmetgiodatenrentnópecqoisa..o.esie0006 .ct,esãe

pci qpprlldad.( 0,00  0,1

Asteosorra 0,1)2 0,00

Corsuilcoria 0,02 0.110

P10lllipaçiO 0.01

. Outros ledlcadcr.s (por quantidade)

Tolo de hora doeénoia 0.20 0.00

Bolsa de produtividade em pesquisa oude.senaole.rrrentetetoeidioc oeicroro,lot 0.10 0,00

Cursos 0. extensão (orioirrre de 20 Ireras( 0,05 0.00

Pontuação

LLI.ATIV(DADES EM GESTÃO ACADÊMICA Quantidade Pontuação obtida '0  máxima

0.00 3,0 pontos

a. foercli,o de largos ra administração central e/ou DireçOo e/e, Vlre-DÍteIo na universidade 0,50
b,tt,ellà.e/ous,bcheva de departarretrtc,órg3o auelllar, Motes e/ou Oserratório Sltrrrolótico 	 - - . 0,70

oiCóoiààr,ador de Graduaçio, Pós .Gradaaçãe tetos, ctrrcto, Ootetrsle e/ou laboratório 1,00

Parãçljiaçtoerrrdrglox releglodos centrais, participaçto errrórgaos colrqiados da Uodader/ou,otxóec 0,80

e CargOs dereprrsroraç3o i nstitucional de cunho académico (tora da 0116) 0.00

0'Co'rdtoi3ç3ua/oa rrrorrrb,ode núcleo docente ecr,orurarre (NOR)  0,00

lVPOLflJAÇÃO TOTAL OBTIDA 	 - 	 . 	 01001

Pontuação obtida após aplicação da pontuação máxima de cada item. Caso a pontuação alcançada no item seja maior ou igual à Pontuação máxima deitem, deve-se digitar nesta

o(oirpa o valor máximo deitem. Caso a pontuação alcançada no it e m seja menor do que a pontuação máxima do item, deve-se digitar nesta coluna a pontuação obtida na coluna

ositu ilição,  obtida.

tAtivodados de produção inte(ecluai, demonstradas pela publicação de artigos em periódicos e/ou publicação de livres e/ou capítulos de livros e/ou publicação de trabalhos em anais de

oureLos e/ou registros de patontes/softwares o assemelhados; e/ou produção artística, demonstrada também publicamente por meios típicos e característicos das áreas de artes

aract.eris6ces das áreas de artes cênicas, artes visuais, cinema, música, performance e afies.

1
Pontuação por bolsa concedida.

1 A pontuaçêe obtida em cada item de Atividades de Gesta Acadêmica será definida pela CçcnissOo Especial Avaliadora e terá corno (imite a pontuação  máxima do item. 	-